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決　算　報　告　書

令和3年～令和4年度

自 令和3年 8月 1日

至 令和4年 7月31日

公益社団法人愛知県スキー連盟

愛知県名古屋市千種区末盛通５－１３－３



科  目 当年度 前年度 増減
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金・預金

現      金 18,795 17,183 1,612
普通  預金 5,583,225 1,999,111 3,584,114

その他流動資産
未収  収益 9,805 0 9,805
立  替  金 156,480 0 156,480
仮払金 0 0 0

流動資産合計 5,768,305 2,016,294 3,752,011
２．固定資産

（１）基本財産
定期預金 3,000,000 5,333,845 △ 2,333,845

基本財産  合計 3,000,000 5,333,845 △ 2,333,845
（２）特定資産

特別事業準備積立資産 0 0 0
特定資産 合計 0 0 0

（３）その他の固定資産
事務所権利金 560,000 560,000 0
備品等 993,849 998,297 △ 4,448
電話加入権 76,440 76,440 0

その他の固定資産 合計 1,630,289 1,634,737 △ 4,448
固定資産合計 4,630,289 6,968,582 △ 2,338,293

資産合計 10,398,594 8,984,876 1,413,718
Ⅱ 負債の部

１．流動負債
未払金 0 0 0
前受金 3,783,900 0 3,783,900
仮受金 0 2,740,100 △ 2,740,100
預り金 632,108 57,197 574,911

流動負債 合計 4,416,008 2,797,297 1,618,711
負債合計 4,416,008 2,797,297 1,618,711

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産 0 0
指定正味財産 合計 0 0

２．一般正味財産
一般正味財産 5,982,586 6,187,579 △ 204,993

一般正味財産 合計 5,982,586 6,187,579 △ 204,993
（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (5,333,845) △ 2,333,845
（うち特定資産への充当額） (               0) (               0) 0

正味財産合計 5,982,586 6,187,579 △ 204,993
負債及び正味財産合計 10,398,594 8,984,876 1,413,718

貸 借 対 照 表
令和4年 7月31日 現在（単位：円）
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（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ
1 経常増減の部

(1)経常収益
受取会費 7,609,500 7,556,000 53,500

受取入会金 10,000 54,000 △ 44,000
受取正会員会費 5,000,000 5,150,000 △ 150,000
受取所属会員会費 2,211,000 2,294,000 △ 83,000
受取一般会員会費 388,500 58,000 330,500
受取賛助会費 0 0 0

事業収益 28,174,120 23,304,690 4,869,430
受講料 6,737,170 4,949,220 1,787,950
手数料 56,030 43,020 13,010
受検料 1,860,300 1,983,000 △ 122,700
参加料 9,495,800 7,678,050 1,817,750
登録料 3,194,100 3,311,100 △ 117,000
公認認定料 604,400 460,900 143,500
広告料 285,000 320,000 △ 35,000
物品販売代金 33,500 292,600 △ 259,100
負担金 5,907,820 4,266,800 1,641,020

受取補助金等 2,865,360 2,995,340 △ 129,980
受取補助金 373,000 240,000 133,000
受取助成金 0 0 0
受取民間補助金 228,860 46,840 182,020
受取民間助成金 2,263,500 2,708,500 △ 445,000

受取寄付金 2,271,000 1,372,000 899,000
受取寄付金 2,271,000 1,372,000 899,000

雑収益 86,587 44,904 41,683
受取利息 73 578 △ 505
雑収益 86,514 44,326 42,188

41,006,567 35,272,934 5,733,633
(2)経常費用 0

事業費 36,268,775 31,382,574 4,886,201
給料手当（配賦対象） 2,447,757 2,774,810 △ 327,053
臨時雇賃金（配賦対象） 0 0 0
臨時雇賃金（直接対応） 0 0 0
会議費 570,917 280,646 290,271
旅費交通費 8,458,000 6,558,472 1,899,528
通信運搬費 785,558 503,342 282,216
消耗什器備品費 493,800 141,240 352,560
消耗品費 2,733,995 2,678,265 55,730
修繕費 0 0 0
印刷製本費 130,438 717,002 △ 586,564
賃借料（配賦対象） 1,903,198 1,954,946 △ 51,748
賃借料（直接対応） 5,291,732 4,369,050 922,682
保険料 1,200 0 1,200
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 0 0
支払負担金 6,442,210 4,693,045 1,749,165
支払補助金 110,000 194,000 △ 84,000
支払公認料 756,035 60,273 695,762
支払手数料 617,999 500,415 117,584
委託費（配賦対象） 4,007,920 4,748,540 △ 740,620
委託費（直接対応） 1,399,872 988,128 411,744
雑費 118,144 220,400 △ 102,256

勘定科目
一般正味財産増減の部

経常収益計

正味財産増減計算書

令和3年8月1日から令和4年7月31日まで
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当年度 前年度 増減勘定科目
管理費 4,942,785 5,952,820 △ 1,010,035

給料手当（配賦対象） 271,973 308,313 △ 36,340
臨時雇賃金（配賦対象） 0 0 0
福利費 313,374 252,050 61,324
会議費 184,226 68,600 115,626
旅費交通費 188,980 437,200 △ 248,220
通信運搬費（配賦対象） 466,870 502,695 △ 35,825
消耗什器備品費 203,500 83,585 119,915
消耗品費 128,252 119,786 8,466
修繕費 0 0 0
印刷製本費 498,385 385,589 112,796
賃借料（配賦対象） 211,466 217,222 △ 5,756
賃借料（直接対応） 0 0 0
保険料 351,660 351,540 120
租税公課 24,700 1,009,224 △ 984,524
支払負担金 1,130,800 1,027,600 103,200
支払登録料 19,000 19,400 △ 400
支払公認料 0 0 0
委託費（配賦対象） 445,324 527,615 △ 82,291
支払手数料 56,309 100,185 △ 43,876
減価償却費 441,698 444,882 △ 3,184
雑費 6,268 97,334 △ 91,066

41,211,560 37,335,394 3,876,166△ 204,993 △ 2,062,460 1,857,467
2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0
0 300,550 △ 300,550

0 △ 300,550 300,550
0 0 0△ 204,993 △ 2,363,010 2,158,017

一般正味財産期首残高 6,187,579 8,550,589 △ 2,363,010
一般正味財産期末残高 5,982,586 6,187,579 △ 204,993

Ⅱ
指定正味財産期首残高 0 0 0
今年度寄付金収入 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 5,982,586 6,187,579 △ 204,993

当期一般正味財産増減額

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

経常費用計
当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替額
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（単位：円）

公益目的事業会計
（公１）

その他の事業等会計
（他１）

法人会計 合計 備考
（按分率）

経常増減の部
(1)経常収益

受取会費 2,282,850 2,282,850 3,043,800 7,609,500
受取入会金 3,000 3,000 4,000 10,000 30:30:40
受取正会員会費 1,500,000 1,500,000 2,000,000 5,000,000 30:30:40
受取所属会員会費 663,300 663,300 884,400 2,211,000 30:30:40
受取一般会員会費 116,550 116,550 155,400 388,500 30:30:40
受取賛助会費 0 0 0 0 30:30:40

事業収益 18,728,270 6,195,720 3,250,130 28,174,120
受講料 6,737,170 0 0 6,737,170
手数料 0 0 56,030 56,030
受検料 1,707,000 153,300 0 1,860,300
参加料 9,435,800 60,000 0 9,495,800
登録料 0 0 3,194,100 3,194,100
公認認定料 562,400 42,000 0 604,400
広告料 285,000 0 0 285,000
物品販売代金 0 33,500 0 33,500
負担金 900 5,906,920 0 5,907,820

受取補助金等 2,865,360 0 0 2,865,360
受取補助金 373,000 0 0 373,000
受取助成金 0 0 0 0
受取民間補助金 228,860 0 0 228,860
受取民間助成金 2,263,500 0 0 2,263,500

受取寄付金 2,271,000 0 0 2,271,000
受取寄付金 2,271,000 0 0 2,271,000

雑収益 0 0 86,587 86,587
受取利息 0 0 73 73
雑収益 0 0 86,514 86,514

26,147,480 8,478,570 6,380,517 41,006,567
(2)経常費用

事業費 28,334,039 7,934,736 0 36,268,775
給料手当（配賦対象） 2,311,771 135,986 0 2,447,757 85:5:10
臨時雇賃金（配賦対象） 0 0 0 0 85:5:10
臨時雇賃金（直接対応） 0 0 0 0
会議費 491,388 79,529 0 570,917
旅費交通費 7,568,860 889,140 0 8,458,000
通信運搬費 525,078 260,480 0 785,558
消耗什器備品費 493,800 0 0 493,800
消耗品費 2,710,917 23,078 0 2,733,995
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 130,438 0 0 130,438
賃借料（配賦対象） 1,797,465 105,733 0 1,903,198 85:5:10
賃借料（直接対応） 5,273,642 18,090 0 5,291,732
保険料 500 700 0 1,200
諸謝金 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0
支払負担金 253,500 6,188,710 0 6,442,210
支払補助金 110,000 0 0 110,000
支払公認料 756,035 0 0 756,035
支払手数料 611,639 6,360 0 617,999
委託費（配賦対象） 3,785,258 222,662 0 4,007,920 85:5:10
委託費（直接対応） 1,399,872 0 0 1,399,872

損益計算書（事業部門別内訳表）

勘定科目

経常収益計

令和3年8月1日から令和4年7月31日まで
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公益目的事業会計
（公１）

その他の事業等会計
（他１）

法人会計 合計 備考
（按分率）

勘定科目

雑費 113,876 4,268 0 118,144
管理費 0 0 4,942,785 4,942,785

給料手当（配賦対象） 0 0 271,973 271,973 85:5:10
臨時雇賃金（配賦対象） 0 0 0 0 85:5:10
福利費 0 0 313,374 313,374 労働保険等
会議費 0 0 184,226 184,226
旅費交通費 0 0 188,980 188,980
通信運搬費 0 0 466,870 466,870
消耗什器備品費 0 0 203,500 203,500
消耗品費 0 0 128,252 128,252
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 0 0 498,385 498,385
賃借料（配賦対象） 0 0 211,466 211,466 85:5:10
賃借料（直接対応） 0 0 0 0
保険料 0 0 351,660 351,660
租税公課 0 0 24,700 24,700
支払負担金 0 0 1,130,800 1,130,800
支払登録料 0 0 19,000 19,000
支払公認料 0 0 0 0
委託費（配賦対象） 0 0 445,324 445,324 85:5:10
支払手数料 0 0 56,309 56,309
減価償却費 0 0 441,698 441,698
雑費 0 0 6,268 6,268

28,334,039 7,934,736 4,942,785 41,211,560△ 2,186,559 543,834 1,437,732 △ 204,993
2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0

0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0 0△ 2,186,559 543,834 1,437,732 △ 204,993

（参考）公益認定基準
 ①収支相償（公益の当期経常増減額＜０円） △ 2,186,559 ∴適合
 ②公益事業費÷経常費用≧50％ 68.75% ∴適合
 ③遊休財産規制（公益事業費≧遊休財産） 28,334,039

※遊休財産（流動資産−流動負債） 1,352,297 ∴適合

当期一般正味財産増減額

経常費用計
当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替額
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科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産
定期預金 5,333,845 0 2,333,845 3,000,000

小計 5,333,845 0 2,333,845 3,000,000
特定資産

特別事業準備積立資産 0 0 0 0
小計 0 0 0 0
合計 5,333,845 0 2,333,845 3,000,000

科目 当期末残高 （うち指定正味財産か
らの充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応する
額）

基本財産
定期預金 3,000,000 (                      0) (        3,000,000) (                      0)

小計 3,000,000 (                      0) (        3,000,000) (                      0)
特定資産 (                      0) (                      0)

特別事業準備積立資産 0 (                      0) (                        0) (                      0)
小計 0 (                      0) (                        0) (                      0)
合計 3,000,000 (                      0) (        3,000,000) (                      0)

科     目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 備考
什器備品
アキヤボート 437,250 12,206 425,044 本年購入
ブロワータイミングRLシステム 595,760 396,975 198,785 2021年購入
アルペン部ノートパソコン 100,000 50,000 50,000 2021年購入
教育部パソコン 138,494 104,362 34,132 2019年購入
アルペン部デジタル無線機 252,720 151,632 101,088 2019年購入
アルペン部タイム計測システム 269,500 161,700 107,800 2019年購入
アルペン部研磨機 308,000 231,000 77,000 2019年購入
什器備品計 2,101,724 1,107,875 993,849

合  計 2,101,724 1,107,875 993,849

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の
記載区分

補助金
高山市観光課 高山市 0 200,000 200,000 0
愛知県中小体連 愛知県中小体連 0 35,000 35,000 0
上田市補助金 長野県上田市 0 138,000 138,000 0

民間補助金
スキー保証制度集金手数料 全日本スキー連盟 0 53,360 53,360 0
パトロール研修会補助 全日本スキー連盟 0 175,500 175,500 0

民間助成金 0
競技力向上対策事業費 愛知県スポーツ協会 0 679,000 679,000 0
中日新聞社会事業団 中日新聞 0 160,000 160,000 0
西田東作スポーツ振興 ゴールドウィン 0 442,500 442,500 0
toto助成 日本スポーツ振興センター 0 982,000 982,000 0

2,271,000

財務諸表に対する注記

２．基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

   消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
(4)  消費税等の会計処理

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係
る方法に準じた会計処理によっている。

   什器備品（パソコン等）・・・定額法による減価償却を実施している。
(2)  固定資産の減価償却の方法
(1) 「公益法人会計基準」（公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議申合せ平成16年10月14日）を採用している。

(3)  リース取引の処理方法

なし

１０．受取寄付金の事業内訳並びに金額は、次のとおりである。
連盟が行うすべての公益事業

９．重要な後発事象

１．重要な会計方針

７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

８．関連当事者との取引の内容
なし

なし
５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

６．保証債務等の偶発債務
なし

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４．担保に供している資産

6



公益社団法人　愛知県スキー連盟 （単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金 18,795
普通預金 ゆうちょ銀行 13386171 同上 2,560,818
普通預金 三菱UFJ銀行本山支店 0126245 同上 1,997,632
普通預金 東春信用金庫名古屋支店 同上 1,022,344
普通預金 大垣共立銀行本山支店 同上 2,431

現金預金計 5,602,020
未収収益 9,805
立替金 156,480

未収金計 166,285
仮払金 未精算仮払金 0

立替・仮払金計 0

5,768,305
（固定資産）

基本財産 定期預金 大垣共立銀行 運用益を管理運営の財源に充てる 3,000,000

基本財産合計 3,000,000
特定資産

特別事業準備積立資産 0

特別資産合計 0
その他の固定資産

事務所権利金 大雄ビル2階　連盟事務所権利金 公益事業・その他事業・管理運営のために使用している。 560,000

備品 パソコン等 公益事業・その他事業・管理運営のために使用している。 993,849

電話加入権 愛知県スキー連盟事務局電話加入権 公益事業・その他事業・管理運営のために使用している。 76,440

その他の固定資産合計 1,630,289

4,630,289

10,398,594
（流動負債）

前受金 次年度受取予定の登録料・参加料等の前受け 3,783,900

前受金合計 3,783,900

預り金 別会計の記念事業費、社会保険等の預かり 632,108

預り金合計 632,108

4,416,008
（固定負債）

0

0

4,416,008

5,982,586

負債合計

正味財産

財産目録

令和4年7月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計
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